[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«03» августа  2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 730

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.05.2012 №556 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета муниципального (автономного, бюджетного, казенного) учреждения муниципального образования «Верхнекетский район» о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования Верхнекетский район Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 21.05.2012 №556 «Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета муниципального (автономного, бюджетного, казенного) учреждения муници-пального образования «Верхнекетский район» о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» следующие изменения и дополнения:

1) в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
2) в пункте 1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

3) в Порядке составления и утверждения отчета муниципального (автономного, бюджетного, казенного) учреждения муниципального образования «Верхнекетский район» о результатах своей деятельности и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества, утвержденного данным постановлением:

в наименовании слова «муниципального образования «Верхнекетский район» словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;

в пункте 1 слова «муниципального образования «Верхнекетский район» словами «муниципального образования Верхнекетский район Томской области»;
пункт 4 дополнить абзацем пять следующего содержания:

«раздел 4 "О показателях эффективности деятельности учреждения".»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В разделе 1 "Общие сведения об учреждении" указываются:

 исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами;

 перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ);

 перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы);

 количество структурных подразделений (за исключением обособленных структурных подразделений (филиалов);

 установленная численность учреждения (для казенных учреждений), численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием учреждения (для бюджетных и автономных учреждений);

 фактическая численность учреждения (указывается фактическая численность учреждения, данные о количественном составе и квалификации сотрудников учреждения на начало и на конец отчетного года);

 количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении основных видов деятельности;

 количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство;

 количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного года);

 средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: руководителей; заместителей руководителей; специалистов.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. В разделе 2 "Результат деятельности учреждения" указываются:

 изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);

общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей;

изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения (далее - План) относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ), при осуществлении основных видов деятельности сверх муниципального задания, при осуществлении иных видов деятельности;

сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано муниципальное задание);

сведения об оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнении работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано муниципальное задание) сверх муниципального задания;

сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в рамках осуществления иных видов деятельности, в общем объеме осуществляемых учреждением услуг (работ);

цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода);

общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей);

количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры.

 Бюджетное и автономное учреждения дополнительно указывают:

 суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных Планом;

 суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных Планом.

Казенное учреждение дополнительно указывает показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств.»;
пункт 7 после слов «общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование;» дополнить словами «общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для размещения учреждения;»;

дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. В разделе 4 "О показателях эффективности деятельности учреждения" указываются:

наименование видов деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности;
правовой акт, устанавливающий показатель эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности;
данные о достижении показателей эффективности деятельности учреждения (данный показатель приводится в разрезе наименования, установленного в правовом акте, единицы измерения, целевого значения, установленного в правовом акте, фактического значения, достигнутого за отчетный период.»;

4) приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района  «Территория», разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                       С.А. Альсевич
Бурган С.А.
2-19-40

____________________________________________________________________________________
Дело - 2,  Управление финансов - 1, РУО-1, бух.Адм-1, «Территория»-1
 Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 03 августа 2020 года  № 730
Форма отчета о результатах деятельности

муниципального (автономного, бюджетного, казенного) учреждения муниципального образования Верхнекетский район Томской области, и об использованиизакрепленного за ним имущества

	СОГЛАСОВАНО

_________________________________

(орган, осуществляющий функции
и полномочия учредителей)

_________________  (______________)

  должность (подпись)                  Ф.И.О.

"__" _________ 20__ г.

	УТВЕРЖДАЮ

_________________________________

(наименование должности лица, утверждающего документ, для автономных учреждений - председатель наблюдательного совета)

_________________  (______________)

(подпись)                      Ф.И.О.

"__" _________ 20__ г.

(протокол от "__" _________ 20__ г. N ___)

1. Общие сведения об учреждении

	1.1
	исчерпывающий перечень видов деятельности (с указанием основных видов деятельности и иных видов деятельности, не являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соответствии с его учредительными документами

	1.2
	перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату в случаях, предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ)

	1.3
	перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность (свидетельство о государственной регистрации учреждения, лицензии и другие разрешительные документы)

	1.4
	количество структурных подразделений (за исключением обособленных структурных подразделений (филиалов)

	1.5
	установленная численность учреждения (для казенных учреждений), численность в соответствии с утвержденным штатным расписанием учреждения (для бюджетных и автономных учреждений)

	1.6
	фактическая численность учреждения (указывается фактическая численность учреждения, данные о количественном составе и квалификации сотрудников учреждения на начало и на конец отчетного года)

	1.7
	количество штатных единиц учреждения, задействованных в осуществлении основных видов деятельности

	1.8
	количество штатных единиц учреждения, осуществляющих правовое и кадровое обеспечение, бухгалтерский учет, административно-хозяйственное обеспечение, информационно-техническое обеспечение, делопроизводство

	1.9
	количество вакантных должностей (на начало и конец отчетного года)

	1.10
	средняя заработная плата сотрудников учреждения, в том числе: руководителей; заместителей руководителей; специалистов

	2. Результат деятельности учреждения

	Наименование показателя
	Значение показателя

	2.1
	изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года (в процентах);

	2.2
	общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей

	2.3
	изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), предусмотренных Планом финансово – хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения (далее – План) относительно предыдущего отчетного года (в процентах) с указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию

	2.4
	суммы доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг (выполнения работ), при осуществлении основных видов деятельности сверх муниципального задания, при осуществлении иных видов деятельности

	2.5
	сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано муниципальное задание)

	2.6
	сведения об оказании муниципальными учреждениями муниципальных услуг (выполнении работ) (для бюджетных и автономных учреждений, а также казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, сформировано муниципальное задание) сверх муниципального задания

	2.7
	сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в рамках осуществления иных видов деятельности, в общем объеме осуществляемых учреждением услуг (работ)

	2.8
	цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в динамике в течение отчетного периода);

	2.9
	общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)

	2.10
	количество жалоб потребителей и принятые по результатам их рассмотрения меры

	2.11
	Бюджетное и автономное учреждения дополнительно указывают

	2.11.1
	суммы кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений:

	КОСГУ
	Наименование кодов
	Плановые поступления, тыс.руб.
	Кассовые поступления, тыс.руб.

	2.11.2
	суммы кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат:

	КФСР
	КВР
	КОСГУ
	Наименование кодов
	Плановые выплаты, тыс. руб.
	Кассовые выплаты, тыс. руб.

	2.12
	Казенное учреждение дополнительно указывает

	2.12.1
	показатели кассового исполнения бюджетной сметы учреждения и показатели доведенных учреждению лимитов бюджетных обязательств:

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Наименование кодов
	Доведенные лимиты бюджетных обязательств, тыс. руб.
	Исполнено, тыс. руб.

	3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением

	Наименование показателя
	Значение показателя на начало отчетного периода
	Значение показателя на конец отчетного периода

	3.1
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.2
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду

	3.3
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование

	3.4
	общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.5
	общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду

	3.6
	общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование

	3.7
	общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.8
	общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду

	3.9
	общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование

	3.10
	количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	3.11
	общая площадь объектов недвижимого имущества, арендованного для размещения учреждения

	3.12
	объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления

	3.13
	Бюджетным учреждением дополнительно указывается

	3.13.1
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, учреждению на указанные цели

	3.13.2
	общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности

	3.13.3
	общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления

	4. О показателях эффективности деятельности учреждения

	Наименование показателя
	Значение показателя

	4.1
	наименование видов деятельности учреждения, в отношении которых установлен показатель эффективности

	4.2
	правовой акт, устанавливающий показатель эффективности деятельности учреждения в отношении реализуемого учреждением вида деятельности

	4.3
	данные о достижении показателей эффективности деятельности учреждения (данный показатель приводится в разрезе наименования, установленного в правовом акте, единицы измерения)

	Целевое значение показателя, установленное в правовом акте
	Фактическое значение показателя, достигнутое за отчетный период